

Nuna Invest og Industrileasing ApS

Postboks 224, 3900 Nuuk

CVR-nr. 83 13 99 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025.

Karl Bejder
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nuna Invest og Industrileasing ApS Postboks 224 3900 Nuuk CVR-nr.: 83 13 99 19 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Karl Bejder
Revisor	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	Bankivik, Erhvervsafdelingen Grønland Postboks 569, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive finansiel leasing, investerings-, rådgivnings- og managementvirksomhed samt anden i forbindelse dermed beslægtet virksomhed. Selskabets materiel, maskiner og bygninger udlejes udelukkende med henblik på fremstilling af produkter i Grønland.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 1.170.081 kr. mod 1.019.152 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 149.782 kr. mod 12.907 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Nettoomsætning	1.170.081	1.019.152
Andre eksterne omkostninger	-80.241	-205.633
Bruttoresultat	1.089.840	813.519
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-762.995	-600.964
Driftsresultat	326.845	212.555
Andre finansielle indtægter	340	226
Øvrige finansielle omkostninger	-127.486	-191.664
Resultat før skat	199.699	21.117
Skat af årets resultat	-49.917	-8.210
Årets resultat	149.782	12.907
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	149.782	12.907
Disponeret i alt	149.782	12.907

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
1 Bygninger	10.911.212	11.416.158
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.411.971</u>	<u>2.670.020</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.323.183</u>	<u>14.086.178</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.323.183</u>	<u>14.086.178</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.274	3.496
Andre tilgodehavender	92.515	81.786
2 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>13.889</u>	<u>18.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>138.678</u>	<u>103.282</u>
Likvide beholdninger	<u>9.253</u>	<u>20.128</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>147.931</u>	<u>123.410</u>
Aktiver i alt	<u>13.471.114</u>	<u>14.209.588</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	10.384.574	10.234.791
Egenkapital i alt	10.884.574	10.734.791
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	592.227	546.010
Hensatte forpligtelser i alt	592.227	546.010
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.378.172	1.604.590
Deposita	25.000	25.000
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.403.172	1.629.590
3 Kortfristet del af langfristet gæld	554.000	1.228.929
Gæld til pengeinstitutter	8.442	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	18.320
Selskabsskat	3.700	0
Anden gæld	9.999	51.948
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	591.141	1.299.197
Gældsforpligtelser i alt	1.994.313	2.928.787
Passiver i alt	13.471.114	14.209.588

Noter

	2024	2023				
1. Materielle anlægsaktiver						
	Bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	15.513.409	5.187.118				
Kostpris ultimo	15.513.409	5.187.118				
Afskrivninger primo	4.097.251	2.517.098				
Årets afskrivninger	504.946	258.049				
Afskrivninger ultimo	4.602.197	2.775.147				
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.911.212	2.411.971				
2. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse						
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2024
Direktion	12,8			0	4.443	13.889
3. Gældsforpligtelser						
	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.932.172	554.000	1.378.172	0		
Deposita	25.000	0	25.000	0		
	1.957.172	554.000	1.403.172	0		